2

ДАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ДАРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

07.07.2022                                                                                                         № 301
пгт Даровской
О внесении изменений в решение Даровской городской Думы
Даровского городского поселения Даровского района Кировской области от 15.10.2021 № 243
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Даровская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской области (далее - Положение), утвержденное решением Даровской городской Думы Даровского городского поселения Даровского района Кировской области от 15.10.2021 № 243 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской области», следующие изменения:

1.1. Во втором абзаце пункта 1.1 раздела 1 Положения исключить слова «(надзорных)».
1.2. Пункт 1.2 раздела 1 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«1.2. Предметом муниципального земельного контроля является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами обязательных требований земельного законодательства в отношении объектов земельных отношений, за нарушение которых законодательством предусмотрена административная ответственность.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель
Даровской городской Думы
                                   В.П. Сысолятина
	Глава Даровского

городского поселения
                                      Л.В. Шураков

D:\Documents\Кропотова О.В\Дума 4 созыв\2022 год\07.07.2022\о внесении изменений в положение МЗК.doc
D:\Documents\Кропотова О.В\Дума 4 созыв\2022 год\07.07.2022\о внесении изменений в положение МЗК.doc